
Biazzi Luca Presente

Potabili Bertani Franco

Parma Giancarlo Presente

Presente

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO TARI.

Paganini Marco Presente

Bazzani Mario

Cabrini Oliva Rosa

Biondelli Rossella Presente

Presente

Contini Federico Presente

Presente

Bertoletti Antonio Presente

Tosi Barbara

Caporali Guindani Matteo Presente

Presente

Totale presenti   11
Totale assenti      0

Partecipa alla adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Puzzi Pietro Fernando il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Bazzani  Mario  nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento
indicato in oggetto.

COMUNE DI TORRE DE’ PICENARDI
PROVINCIA DI CREMONA

COPIA

DELIBERAZIONE N. 8

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

             L’anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di luglio alle ore 18:30 nella sala delle
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. Al1'appello risultano:



Seduta svolta a porte chiuse causa emergenza COVID-19

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO  la legge di Bilancio per l’anno 2020 n. 160 del 27/12/2019;

PRESO ATTO che il Tributo  per i servizi indivisibili viene abolito ed è stata riscritta la normativa
IMU : con  decorrenza dall’anno 2020, la legge 160/2019 (articolo 1, commi 738-783), allo scopo
di razionalizzare e semplificare la disciplina dei tributi immobiliari, ha unificato IMU e TASI,
anche in considerazione del fatto che le stesse colpivano la medesima base imponibile. Più
precisamente, il comma 738 ha abolito la IUC (imposta unica comunale),.Il “contenitore virtuale”
introdotto dalla legge di stabilità 2014, che era composto da: IMU, dovuta dal possessore di
fabbricati (escluse le abitazioni principali non di lusso, cioè quelle accatastate in categorie diverse
da A/1, A/8 e A/9) aree fabbricabili e terreni agricoli; TASI, il tributo per i servizi indivisibili a
carico sia del possessore sia dell’utilizzatore (sempre con l’eccezione delle abitazioni principali non
di lusso); TARI, la tassa sui rifiuti.
Per quest’ultima sono rimaste in vigore le vecchie disposizioni, mente le regole della nuova IMU
sono state dettate con i commi da 739 a 783;

CONSIDERATO che, la IUC è abolita ad eccezione delle disposizioni relative alla Tassa sui Rifiuti
(TARI) art,. 1, comma 738, Legge n. 160/2019;

VISTO che l’art. 1, comma 780, recita “restano ferme le disposizioni che disciplinano la TARI”;

VISTA l’allegata bozza del Regolamento per l’applicazione della Tassa sui Rifiuti (TARI)
composta da n. 42 articoli;

VISTO l’art. 2 del Decreto Legge n. 193 del22.10.2016;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile, rilasciato ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs 267/2000
rilasciato  dal responsabile dell’area finanziaria;

VISTO il parere favorevole rilasciato dal Revisore dei Conti;

VISTO il D. Lgs 267/2000;

CON voti favorevoli n. 8, astenuti n. 3 (Caporali, Contini e Bertoletti), contrari nessuno, espressi in
forma palese dai n. 11 consiglieri presenti e n. 11 votanti;

DELIBERA

DI approvare, per i motivi espressi in premessa, il Regolamento per l’applicazione della1.
TARI, tassa sui rifiuti allegato sotto la lettera A) alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale, con decorrenza 01.01.2020, composto da n. 42 articoli;

DI provvedere alla pubblicazione del Regolamento nell’apposita sezione del Portale del2.
federalismo fiscale secondo le norme di legge;



Stante la necessità di dare successiva celere attuazione ai provvedimenti inerenti e conseguenti,

CON voti favorevoli n. 8, astenuti n. 3 (Caporali, Contini e Bertoletti), contrari nessuno, espressi in
forma palese dai n. 11 consiglieri presenti e n. 11 votanti;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267



IL RESPONSABILE
F.to  dott. Scarsato Diego

APPROVAZIONE REGOLAMENTO TARI.

A mente dell’art. 49, T.U.E.L. D. Lgs. 267/00, si esprime PARERE  in ordine alla
regolarità contabile, dandosi atto che la proposta relativa all’oggetto non presenta
irregolarità rispetto alle disposizioni in materia di contabilità previste dal D. Lgs. n.
267/00 e al Regolamento di Contabilità di questo Ente.

Torre de’ Picenardi,

Allegato alla deliberazione di C.C. n. 8 del 29-07-2020

IL RESPONSABILE
DELL’AREA FINANZIARIA
F.to dott. Scarsato Diego

.

PARERE

Si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/00, PARERE  in
ordine alla regolarità tecnica essendo state seguite tutte le procedure prevista per la
specifica materia.

Torre de’ Picenardi,

OGGETTO:

COMUNE DI TORRE DE’ PICENARDI
Provincia di Cremona

Tel. 0375/94102-94288 fax 0375/945064 e.mail comtorrepic@tin.it



Attesto che la presente è conforme all’originale.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Data Il SEGRETARIO COMUNALE
  Dott. Puzzi Pietro Fernando

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

ATTESTA
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Il  SINDACO
 F.to  Mario  Bazzani

Dalla residenza comunale, lì 27-08-2020

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

- che la presente deliberazione, pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi:

è diventata esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3°, D.Lgs.267/200 );

Data 07-09-2020 Il Segretario Comunale
                              Dott. Puzzi Pietro Fernando

Il SEGRETARIO COMUNALE
 F.to    Dott. Puzzi Pietro Fernando

Il SEGRETARIO COMUNALE
  F.to Dott. Puzzi Pietro Fernando


